Cofinanziato dal
programma Erasmus+
dell'lUnione europea

p Ministero dell’lstruzione e del Merito ’/g“\‘
DA Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore Statale EZIO VANONI 7
Via Malagrida Padre Gabriele, 3 — 22017 MENAGGIO - Tel. 0344-32539 / Fax 0344-30496 -

E-mail cois00100g@istruzione.it cois00100g@pec.istruzione.it
www.istitutovanonimenaggio.edu.it
Cod. Fisc. 84004690131

PROGETTO PLEASED TO MEET YOU
Codice Progetto: 2023-1-IT02-KA122-SCH-000123264 CUP: G84C23000270006

--Al Sito Web dell’Istituto
- All’Albo on line
-Alla Prof.ssa Fausti Denise

OGGETTO: DETERMINA di liquidazione per ricarica carta di credito prepagata intestata al Dirigente
Scolastico n. 540608056039960 per spese preventivate e spese impreviste nell’lambito del PROGETTO
ERASMUS + “Pleased to meet you”, finanziato dal Programma Erasmus + Call February 2023 - Short-term
projects for mobility of learners and staff in school education (KA122-SCH), dal 10 dicembre 2023 al 17
dicembre 2023

Codice Progetto: 2023-1-IT02-KA122-SCH-000123264 CUP: G84C23000270006

Titolo Progetto: Pleased to meet you! - Scambio culturale con gli studenti del Liceo Heinrich Heine di KéIn

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la normativa comunitaria che disciplina i progetti “Erasmus+;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.;

VISTO il D.I. 28/08/2018, n.129, Regolamento di gestione amministrativo-contabile delle
istituzioniscolastiche;

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 111/2022 del 21.10.2022 e successive modificazioni
e integrazioni con la quale é stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025;

VISTO il Programma Annuale per I'Esercizio Finanziario 2023, approvato con delibera Consiglio
d’Istituto n. 10 del 13 febbraio 2023;

VISTA I’autorizzazione del budget in data 3 luglio 2023, version number 0003 Azione KA1

per il progetto n. 2023-1-IT02-KA122-SCH-000123264, application form ID: KA122-SCH-
100BB96C, application submission ID 1393037, Titolo progetto: Pleased to meet you! -
Scambio culturale con gli studenti del Liceo Heinrich Heine di KdIn, Project Title in English:
Pleased to meet you! - Cultural Exchange with the Heinrich Heine Gymnasium Koln, pari
ad € 32.033,00;
VISTA la convenzione per il programma ERASMUS+1 mono beneficiario Azione Chiave 1 Progetti
di mobilita nell'ambito dell’lstruzione Scolastica Progetto 2023-1-1T02-KA122-SCH-
000123264- CUP G84C23000270006, attivita stipulata dal nostro istituto con I’Agenzia
Nazionale Erasmus Plus Indire Ente di diritto pubblico, assunta al prot. n. 6337/IV.5 del 7
ottobre 2023;
RILEVATA la necessita di procedere all’'uso della carta di credito prepagata per il pagamento delle
sottoelencate necessita per n. 20 alunni e n. 2 docenti accompagnatori in mobilita breve
all’estero Koln Colonia (Germania), dal 10 dicembre al 17 dicembre 2023:
e pranzi e cene previsti nel programma della scuola ospitante compresi nel sopra-
indicato;

1

Istituto d'Istruzione Superiore E. VANONI - C.F. 84004690131 C.M. COIS00100G - A5117F4 - AOOISSEV
Prot. 0008268/U del 06/12/2023 09:36 VI.10 - Beni mobili e servizi



mailto:cois00100g@istruzione.it
mailto:cois00100g@pec.istruzione.it
http://www.istitutovanonimenaggio.edu.it/

Cofinanziato dal
programma Erasmus+
dell'lUnione europea

2 Ministero dell’lstruzione e del Merito ’(g"'\‘
DA Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore Statale EZIO VANONI 3
Via Malagrida Padre Gabriele, 3 — 22017 MENAGGIO - Tel. 0344-32539 / Fax 0344-30496 -

E-mail cois00100g@istruzione.it cois00100g@pec.istruzione.it
www.istitutovanonimenaggio.edu.it
Cod. Fisc. 84004690131

PROGETTO PLEASED TO MEET YOU
Codice Progetto: 2023-1-IT02-KA122-SCH-000123264 CUP: G84C23000270006

e Dbiglietti per mezzi di trasporto in loco;

e entrate in luoghi di interesse;

e ogni altra spesa non preventivata che il docente affidatario della carta di credito
prepagata dovesse ritenere necessaria durante la mobilita stessa o per eventuali
spese mediche o ospedaliere che si dovessero ritenere necessarie al benessere
degli alunni in viaggio;

RITENUTO di dover ricaricare la predetta carta di € 3.000,00;

CONSIDERATO chela carta di credito, intestata alla scuola nella figura del Dirigente Scolastico, € deputata
proprio per spese semplificate in luoghi dove e difficile ricevere la fatturazione elettronica
o per spese impreviste, come quelle che possono rinvenirsiimprovvisamente durante una
mobilita all’estero;

CONSIDERATO che tutta la spesa diventa un percorso tracciabile ed identificabile;

TENUTO CONTO che, con tale mezzo di spesa, la scuola potra espletare, secondo le linee guida dell’Anac,
le verifiche amministrative con maggiore facilita per I'evidente tracciabilita dei flussi

finanziari;

RITENUTO opportuno individuare la prof.ssa Fausti Denise, docente accompagnatore, quale
soggetto autorizzato all’'utilizzo della carta prepagata, nell’'ambito del progetto indicato
in oggetto;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati:

- diimpegnare la somma di € 3.000,00 (TREMILA/QO) per ricaricare la carta di credito prepagata da

utilizzare per le spese indicate in premessa nell’ambito del progetto:

Codice Progetto: 2023-1-1T02-KA122-SCH-000123264 CUP: G84C23000270006

Titolo Progetto: Pleased to meet you! - Scambio culturale con gli studenti del Liceo Heinrich Heine
di Kéln, dal 10 dicembre al 17 dicembre 2023;

- imputando la relativa somma nel Programma Annuale e. f. 2023 al Progetto P02.15 PROGETTO
ERASMUS PLUS 2023-1-1T02-KA122-SCH-000123264 che presenta la necessaria disponibilita;

- Diautorizzare la prof.ssa FAUSTI Denise, docente accompagnatore, all’utilizzo della carta di credito
prepagata nell’ambito del progetto sopra-indicato, tramite delega. La docente, al termine della
stessa mobilita breve all’estero Colonia (Germania), presentera dichiarazione nella quale indichera
I’elenco delle spese sostenute e ammissibili allegando i giustificativi in originale (Scontrini parlanti,
fatture, ecc.)

- Di autorizzare il D.s.g.a. alla liquidazione della somma mediante mandato di pagamento sul CCB
Iban: ITO310569611009CCI000378738.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof. Domenico Gianfrancesco
Documento firmato digitalmente ai sensi del

Firmato da: . o . .
GIANFRANCESCO DOMENICO Codice Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse
Codice fiscale: GNFDNC69T01D683H

06/12/2023 09:33:44


mailto:cois00100g@istruzione.it
mailto:cois00100g@pec.istruzione.it
http://www.istitutovanonimenaggio.edu.it/

	--Al Sito Web dell’Istituto
	- All’Albo on line
	-Alla Prof.ssa Fausti Denise
	OGGETTO: DETERMINA di liquidazione per ricarica carta di credito prepagata intestata al Dirigente Scolastico n. 540608056039960 per spese preventivate e spese impreviste nell’ambito del PROGETTO ERASMUS + “Pleased to meet you”, finanziato dal Programm...
	Codice Progetto: 2023-1-IT02-KA122-SCH-000123264 CUP: G84C23000270006
	Titolo Progetto: Pleased to meet you! - Scambio culturale con gli studenti del Liceo Heinrich Heine di Köln
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	VISTA  la normativa comunitaria che disciplina i progetti “Erasmus+;
	VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
	VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.;
	VISTO  il D.I. 28/08/2018, n.129, Regolamento di gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;
	VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 111/2022 del 21.10.2022 e successive modificazioni e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025;
	VISTO  il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2023, approvato con delibera Consiglio d’Istituto n. 10 del 13 febbraio 2023;
	VISTA  l’autorizzazione del budget in data 3 luglio 2023, version number 0003 Azione KA1 per il progetto n. 2023-1-IT02-KA122-SCH-000123264, application form ID: KA122-SCH-100BB96C, application submission ID  1393037, Titolo progetto: Pleased to meet ...
	VISTA  la convenzione per il programma ERASMUS+1 mono beneficiario Azione Chiave 1 Progetti di mobilità nell'ambito dell’Istruzione Scolastica Progetto 2023-1-IT02-KA122-SCH-000123264- CUP G84C23000270006, attività stipulata dal nostro istituto con l’...
	RILEVATA  la necessità di procedere all’uso della carta di credito prepagata per il pagamento delle sottoelencate necessità per n. 20 alunni e n. 2 docenti accompagnatori in mobilità breve all’estero Köln Colonia (Germania), dal 10 dicembre al 17 dice...
	 pranzi e cene previsti nel programma della scuola ospitante compresi nel sopra-indicato;
	 biglietti per mezzi di trasporto in loco;
	 entrate in luoghi di interesse;
	 ogni altra spesa non preventivata che il docente affidatario della carta di credito prepagata dovesse ritenere necessaria durante la mobilità stessa o per eventuali spese mediche o ospedaliere che si dovessero ritenere necessarie al benessere degli ...
	RITENUTO  di dover ricaricare la predetta carta di € 3.000,00;
	CONSIDERATO  che la carta di credito, intestata alla scuola nella figura del Dirigente Scolastico, è deputata proprio per spese semplificate in luoghi dove è difficile ricevere la fatturazione elettronica o per spese impreviste, come quelle che posson...
	CONSIDERATO  che tutta la spesa diventa un percorso tracciabile ed identificabile;
	TENUTO CONTO che, con tale mezzo di spesa, la scuola potrà espletare, secondo le linee guida dell’Anac, le verifiche amministrative con maggiore facilità per l’evidente tracciabilità dei flussi finanziari;
	RITENUTO  opportuno individuare la prof.ssa Fausti Denise, docente accompagnatore, quale soggetto autorizzato all’utilizzo della carta prepagata, nell’ambito del progetto indicato in oggetto;
	DETERMINA
	Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati:
	- di impegnare la somma di € 3.000,00 (TREMILA/00) per ricaricare la carta di credito prepagata da utilizzare per le spese indicate in premessa nell’ambito del progetto:
	Codice Progetto: 2023-1-IT02-KA122-SCH-000123264 CUP: G84C23000270006 (1)
	Titolo Progetto: Pleased to meet you! - Scambio culturale con gli studenti del Liceo Heinrich Heine di Köln, dal 10 dicembre al 17 dicembre 2023;
	- imputando la relativa somma nel Programma Annuale e. f. 2023 al Progetto P02.15 PROGETTO ERASMUS PLUS 2023-1-IT02-KA122-SCH-000123264 che presenta la necessaria disponibilità;
	- Di autorizzare la prof.ssa FAUSTI Denise, docente accompagnatore, all’utilizzo della carta di credito prepagata nell’ambito del progetto sopra-indicato, tramite delega. La docente, al termine della stessa mobilità breve all’estero Colonia (Germania)...
	- Di autorizzare il D.s.g.a. alla liquidazione della somma mediante mandato di pagamento sul CCB Iban: IT03I0569611009CCI000378738.
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO (1)
	Prof. Domenico Gianfrancesco
	Documento firmato digitalmente ai sensi del
	Codice Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse

		2023-12-06T09:33:44+0100
	DOMENICO GIANFRANCESCO




